様式４

15 人

3 人

会議録

会議の名称 三芳町立上富小学校　第１回学校運営協議会

開催場所・日時 令和４年４月２８日（木）　上富小学校　コンピュータ室　（開会）１４：２０　（閉会）１６：００

（３）委員を含めた地域の方にも、地域での子供の様
子の見届けをお願いした。

了解していただいた。

（４）昨年度、オンラインを活用した学校行事につい
て、ご理解いただいた。

議題
（１）設置要綱について

（２）本校の教育について

（３）いじめ防止基本方針について

（４）オンラインの効果について

（５）地域とつながった学習について

（６）運動会の種目について

（７）職員の紹介

意見の概要

（１）承認 特になし

（２）承認
「今年度、実現したい10のこと」を中心に説明し、承
認いただいた。

特筆すべきものはなし

（５）「総合的な学習の時間」指導計画概要

（６）学校だより5月号・次第・学校運営協議会予定

出席者人数

欠席者人数

・オンラインができる体制は、作っておいてほしい。

（５）本校の「総合的な学習の時間」の年間計画につい
て、ご意見をいただいた。

・今までのものも大切にしながら、広げていったらど
うだろうか。
・地域のまつりにも参加できるような学習にするとよ
いのでは。
・農家の方は、事前の打ち合わせや確認が必要であ
る。

（６）運動会の実施計画について、ご意見をいただい
た。
・感染対策を講じた上での、実施内容を説明した。
・リレーの実施方法、新入学児童のレースについて

・リレーは、走ることが苦手な児童への配慮も考えら
れるとよい。

配布資料

（１）上富小学校　学校運営協議会　設置要綱

（２）学校運営の基本方針に関する資料（グランドデザイン・学校経営方針）

（３）いじめ防止基本方針

（４）運動会実施計画

協
議
等
要
旨

協議結果